
Μαρούσι, 29-10-2009
ΑΡΙΘ. ΑΠ.: 538/008

ΑΠΟΦΑΣΗ

Διεξαγωγή Δημόσιας  Διαβούλευσης  αναφορικά με  την,  προταθείσα  από 
τον  Οργανισμό  Τηλεπικοινωνιών  της  Ελλάδος,  Προσφορά  Αναφοράς 
Πλήρους και Μεριζόμενης Αδεσμοποίητης Πρόσβασης στον Τοπικό Βρόχο 
και Υποβρόχο και τις Συναφείς Ευκολίες

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α. Το Νόμο 3431/2006 (ΦΕΚ 13/Α΄) «Περί Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών και 
άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 12 παρ. ιβ και το άρθρο 17, 

β. την  ΑΠ.  375/10/14-2-2006  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ,  «Κανονισμός 
Διαδικασίας Δημόσιας Διαβούλευσης» (ΦΕΚ 460/Β΄/ 17-4-2003), 

γ. την  ΑΠ.  531/65/23.07.09  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ,  «Ορισμός  Αγοράς 
Χονδρικής  Αδεσμοποίητης  Πρόσβασης  (συμπεριλαμβανομένης 
μεριζόμενης  και  πλήρους  πρόσβασης)  σε  μεταλλικούς  βρόχους  και 
υποβρόχους, Καθορισμός Επιχειρήσεων με Σημαντική Ισχύ στην εν λόγω 
Αγορά  και  Υποχρεώσεις  αυτών  (2ος  Γύρος  Ανάλυσης)»  (ΦΕΚ 
1550/Β/28-7-2009), 

δ. την  με  αριθ.  πρωτ.  ΕΕΤΤ  47436/15.10.2009  (αριθ.  πρωτ.  ΟΤΕ 
359/384008/15.10.09)  επιστολή  της  ΟΤΕ  ΑΕ  με  θέμα:  «Υποβολή 
Προσφοράς Αναφοράς LLU» (Προσφορά Αναφοράς ΟΤΕ για πρόσβαση 
σε Τοπικούς Βρόχους και Υποβρόχους),

ε. το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρο 5.1.3 της ΑΠ. 531/65/23.07.2009 
Απόφασης  της  ΕΕΤΤ  «…Στις  περιπτώσεις   που  κρίνει  κατάλληλο,  η 
ΕΕΤΤ  δύναται  να  διεξάγει  δημόσια  διαβούλευση  παρέχοντας  στα 
ενδιαφερόμενα  μέρη  την  δυνατότητα  να  εκφράσουν  τις  απόψεις  τους 
αναφορικά  με  τις  προτεινόμενες  τροποποιήσεις  /  αναθεωρήσεις  της 
Προσφοράς  Αναφοράς.  Σε  κάθε  περίπτωση  πριν  την  εφαρμογή  της 
αναθεωρημένης  Προσφοράς  Αναφοράς  θα  δίνεται  εύλογο  χρονικό 

1



διάστημα στους εμπλεκόμενους φορείς προκειμένου να προετοιμαστούν 
για τις επικείμενες αλλαγές.»,

στ. την  Εισήγηση αριθ.  18545/Φ.600/27-10-2009 της  αρμόδιας  Υπηρεσίας 
της ΕΕΤΤ,

και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου της ΕΕΤΤ,

Αποφασίζει :

1. Εγκρίνει :

Α. Το συνημμένο στην Εισήγηση αριθ.  18545/Φ.600/27-10-2009 της 
αρμόδιας  Υπηρεσίας  της  ΕΕΤΤ  Τεύχος  με  τίτλο  «Δημόσια 
Διαβούλευση αναφορικά με  την,  προταθείσα από τον Οργανισμό 
Τηλεπικοινωνιών της Ελλάδος, Προσφορά Αναφοράς Πλήρως και 
Μεριζόμενης Αδεσμοποίητης Πρόσβασης στον Τοπικό Βρόχο και 
Υποβρόχο και τις Συναφείς Ευκολίες».

Β. Tη διενέργεια Δημόσιας Διαβούλευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο επισυναπτόμενο στην Εισήγηση αριθ. 18545/Φ.600/27-10-2009 
της  αρμόδιας  Υπηρεσίας  της  ΕΕΤΤ,  κείμενο  Δημόσιας 
Διαβούλευσης.

2. Ορίζει ότι η διάρκεια της εν λόγω Δημοσίας Διαβουλεύσης θα είναι, από 
2/11/2009  έως  και  2/12/2009  και  ώρα  16:00΄.  Οι  ενδιαφερόμενοι  θα 
μπορούν να προμηθευτούν το σχετικό κείμενο από την ιστοσελίδα της 
ΕΕΤΤ  και  να  αποστείλουν  επωνύμως,  στην  Ελληνική  γλώσσα  τις 
απαντήσεις τους, σε έντυπη μορφή στη διεύθυνση ΕΕΤΤ, Λ.Κηφισίας 60, 
15125 Μαρούσι και σε ηλεκτρονική μορφή, στη διεύθυνση ruo@eett.gr.

3. Εντέλλεται τη  δημοσίευση  στην  ιστοσελίδα  της  ΕΕΤΤ  του 
προαναφερόμενου  κειμένου  Δημόσιας  Διαβούλευσης  καθώς  και  την 
καταχώρηση σχετικής ανακοίνωσης στον Ημερήσιο Τύπο,  εγκρίνοντας 
συγχρόνως το κόστος της σχετικής δημοσίευσης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

2



Ανακοίνωση / Εσωτερική Διανομή
1. Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών
2. Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών                  
      Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης
      Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών

3


